
Calle 78 No.  55-160 Apto 403, 
 Edificio Natalia Villacontry Barranquilla. Atlántico 

Cel. 3135679497 
 EMAIL: r.orozco2007@yahoo.es  

Marzo 22 de 2024 

Doctora 
ALEXANDRA ZAPATA CONSUEGRA 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE REMOLINO MAGDALENA. 
E.    S.    D.  

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 
DEMANDADOS: HERMENEGILDO PABON CASTRO. 
RADICACION  : 2018- 0008-00 

Asunto: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

ROCIO DEL CARMEN OROZCO, mayor de edad, vecina de esta municipalidad, 
identificada con cedula de ciudadanía No. 32.743.556 expedida en Barranquilla Atlántico, 
profesional del derecho inscrita con tarjeta profesional No. 84.230 D2 C. S. J, en mi 
condición de apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. ene le 
referido proceso acudo a ante usted para presentar ACTUALIZACION DE LA 
LIQUIDACION DEL CREDITO, de conformidad al  NUMERAL 3ª DEL Artículo 446 del 
CGP,  y teniendo en cuenta  que su señoría aprobó mediante auto del 17 de  Noviembre 
del 2021.

PAGARE No. 01606100006389 

a) capital   $4.999.332, oo  

b) Liquidación aprobada mediante auto del 17/11/21  $11.727. 373.oo 

c) Liquidación actual de intereses de mora
desde 09/08/2021    Hasta el2203/2024 (955 días)  $ 4.723.253,oo 

  ______________ 
TOTAL, CAPITAL MÁS INTERESES    $ 16.450.626, oo 

PAGARE No. 4481860002470224 

a) Capital   $267.126.00 

b) Liquidación aprobada mediante auto del 17/11 /21    $ 638.523 oo  

c) Intereses Moratorios actualizados del 09/08/2021         $252.363,oo 
AL 22/03/2024    (955   días)     ____________ 

TOTAL, CAPITAL MÁS INTERESES       $ 890.886, oo      

TOTAL, SUMAS DE DOS LIQUIDACIONES  $17.341.512,oo 

Atentamente,  

ROCIO DEL CARMEN OROZCO 
C. C. No. 32.743.556 expedida en Barranquilla Atlántico
T. P. No.84.230 D2 C. S. J.

mailto:r.orozco


Calle 78 No.  55-160 Apto 403, 
 Edificio Natalia Villacontry Barranquilla. Atlántico 

Cel. 3135679497 
 EMAIL: r.orozco2007@yahoo.es  

ACTUALIZACION INTERESES MORATORIOS. 
DESDE 11 /08/2021 HASTA 22/03/2024.  

CAPITAL $4,999,332 

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 
MENSUAL 

NUM 
DIAS VALOR 

2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 21 $ 75.239 
2021 Septiembre 17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $106.985 
2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $110.035 
2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $107.485 
2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $112.618 
2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $113.651 
2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $106.385 
2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $118.817 
2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $118.984 
2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $127.083 
2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $127.482 
2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 137.414 
2022 Agosto 22,21% 1,85% 33,32% 2,77% 31 $ 143.097 
2022 Septiembre 23,66% 1,97% 35,50% 2,95% 30 $ 147.480 
2022 Octubre 24,61% 2,05% 36,92% 3,07% 31 $ 158.595 
2022 Noviembre 25,78% 2,14% 38,67% 3,22% 30 $ 160.978 
2022 Diciembre 27,64% 2,30% 41,46% 3,45% 31 $ 178.226 
2023 Enero 28,84% 2,40% 43,26% 3,60% 31 $ 185.975 
2023 Febrero 30,18% 2,51% 45,27% 3,77% 28 $ 175.909 
2023 Marzo 30,84% 2,57% 46,26% 3,85% 31 $ 198.890 
2023 Abril 31,39% 2,61% 47,09% 3,92% 30 $ 195.973 
2023 Mayo 30,27% 2,52% 45,41% 3,78% 31 $ 195.273 
2023 Junio 29,76% 2,48% 44,64% 3,72% 30 $ 185.975 
2023 Julio 29,36% 2,44% 44,04% 3,67% 31 $ 189.591 
2023 Agosto 28,75% 2,39% 43,13% 3,59% 31 $ 185.458 
2023 Septiembre 28,03% 2,33% 42,05% 3,50% 30 $ 174.976 
2023 Octubre 26,53% 2,21% 39,80% 3,31% 31 $170.993 
2023 Noviembre 25,52% 2,12% 38,28% 3,19% 30 $ 159.478 
2023 Diciembre 25,04% 2,08% 37,56% 3,13% 31 $ 161.695 
2024 Enero 23,32% 1,94% 34,98% 2,91% 31 $ 150.329 
2024 Febrero 23,31% 1,94% 34,97% 2,91% 29 $ 140.631 
2024 Marzo 22,20% 1,85% 33,30% 2,77% 22 $ 101.553 

TOTAL 955 $ 4.723.253 
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Calle 78 No.  55-160 Apto 403, 
 Edificio Natalia Villacontry Barranquilla. Atlántico 
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ACTUALIZACION INTERES MORATORIO. HERMENEGILDO MANUEL PABON CASTRO. 
DESDE 11 /08/2021 HASTA 22/03/2024. CAPITAL $267,126  

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR  

2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 21 $ 4.020  

2021 Septiembre  17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $5.716  

2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $5.879  

2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $5.743  

2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $6.017  

2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $6.072  

2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $5.684  

2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $6.348  

2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $6.357  

2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $6.790  

2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $6.811  

2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 7.342  

2022 Agosto 22,21% 1,85% 33,32% 2,77% 31 $ 7.646  

2022 Septiembre 23,66% 1,97% 35,50% 2,95% 30 $ 7.880  

2022 Octubre 24,61% 2,05% 36,92% 3,07% 31 $ 8.474  

2022 Noviembre 25,78% 2,14% 38,67% 3,22% 30 $ 8.601  

2022 Diciembre 27,64% 2,30% 41,46% 3,45% 31 $ 9.523  

2023 Enero 28,84% 2,40% 43,26% 3,60% 31 $ 9.937  

2023 Febrero 30,18% 2,51% 45,27% 3,77% 28 $ 9.399  

2023 Marzo 30,84% 2,57% 46,26% 3,85% 31 $ 10.627  

2023 Abril 31,39% 2,61% 47,09% 3,92% 30 $ 10.471  

2023 Mayo 30,27% 2,52% 45,41% 3,78% 31 $ 10.433  

2023 Junio 29,76% 2,48% 44,64% 3,72% 30 $ 9.937  

2023 Julio 29,36% 2,44% 44,04% 3,67% 31 $ 10.130  

2023 Agosto 28,75% 2,39% 43,13% 3,59% 31 $ 9.909  

2023 Septiembre 28,03% 2,33% 42,05% 3,50% 30 $ 9.349  

2023 Octubre 26,53% 2,21% 39,80% 3,31% 31 $9.136  

2023 Noviembre 25,52% 2,12% 38,28% 3,19% 30 $ 8.521  

2023 Diciembre 25,04% 2,08% 37,56% 3,13% 31 $ 8.639  

2024 Enero 23,32% 1,94% 34,98% 2,91% 31 $ 8.032  

2024 Febrero 23,31% 1,94% 34,97% 2,91% 29 $ 7.514  

2024 Marzo 22,20% 1,85% 33,30% 2,77% 22 $ 5.426  

TOTAL           955 $ 252.363  
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